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PRODUKTSPEZIFIKATION  

Elli´s Lebensmittelfarbe Green 386 

 
Produktbeschreibung: Blend aus den färbenden Lebensmitteln Spirulina und Carthamus-Extrakt. 

 

Inhaltsstoffe: Carthamus-Extrakt (Carthamus tinctorius L.), D-Trehalose, Maltodextrin, Spirulinakonzentrat, Tri-

Natriumcitrat (E-331) 

 

Klassifizierung: -     C.I. Nr.: -   C.I.Name: - 

 

Physikalische Eigenschaften: 

 

Textur: Pulver     Farbe: grün  Löslichkeit: wasserlöslich 

  

Mikrobiologische Eigenschaften: 

 

 Gesamtkeimzahl:    < 1.000 KBE/g 

 Hefen/Schimmel:    < 100 KBE/g 

 Sulfitreduzierende Clostridien:  < 10 KBE/g 

 Koagulase pos. Staphylokokken:  < 10 KBE/g 

 

 

Dieses Produkt entspricht den Vorgaben der Leitlinie zur Klassifizierung von färbenden Lebensmitteln, 

Version 1. Dieses Produkt ist gemäß den Bestimmungen der Verordnung (Nr. 1829/2003 und 

1830/2003/EG) sowie nachfolgender Änderungen der Verordnungen nicht GVO-

kennzeichnungspflichtig. 

 

Deklaration:  „Spirulinakonzentrat, Carthamus-Extrakt, Maltodextrin, D-

Trehalose“ bzw. „Spirulinakonzentrat, nat. Aroma-Extrakt, 

Maltodextrin, D-Trehalose“ 

 

Die Deklaration sollte gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 

1169/2011 erfolgen. Zutaten, die keine Funktion im 

Endprodukt ausüben, können je nach Anwendung sowie der 

verwendeten Menge als „carry over“ eingestuft werden..  

 

Verpackung:     20 kg Karton 

 

Lagerung:     trocken und kühl (4 - 8 °C) 

 

Mindesthaltbarkeit:    12 Monate ab Produktionsdatum 
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Elli´s Lebensmittelfarbe  Green 386 
 

 

Allergenkennzeichnung gemäß Verordnung 2011/1169/EG 

 

+ Allergenkennzeichnung notwendig (Anwesend als Zutat im Produkt) 

- Allergenkennzeichnung nicht notwendig (Nicht anwesend als Zutat im Produkt) 

  

 

  
Bemerkungen 

- Glutenhaltige Getreide (1) und deren Erzeugnisse  

- Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  

- Eier und Eiererzeugnisse  

- Fisch und Fischerzeugnisse  

- Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  

- Soja und Sojaerzeugnisse  

- Milch und Milcherzeugnisse  

- Schalenfrüchte (2) und deren Erzeugnisse  

- Sellerie und Sellerieerzeugnisse  

- Senf und Senfsamenerzeugnisse  

- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  

- Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 ppm)  

- Lupine  

- Weichtiere  

 

(1) z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel oder deren Hybride 

(2) z.B. Mandel (Amydalus communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss (Juglany regia), 

Cashewnuss (Anacardium occidentale), Pekannuss (Carya illinoiesis), Paranuss (Bertholletia excelsa), 

Pistzie (Pistacia vera), Macadamianuss und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia). Kokosnuss und 

Muskatnuss sind nicht betroffen. 

 

Diese Information basiert auf den EG-Richtlinien in der aktuell gültigen Fassung. Eine Garantie für die  

Richtigkeit können wir nicht übernehmen. 
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